
 
D.D.A. n.   3197/II.A                                   

Unione Europea
Repubblica Italiana 

  

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area II.A Servizi Generali
IL DIRIGENTE DELL’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme per l’Amministrazione del patrimonio per la contabilità generale dello stato di cui al

R.D. n° 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento approvato con R.D. n° 827 del
23/05/1924; 

VISTA la L.R. n°47 dell’08/07/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO           il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana, approvato

con D.P.R. n° 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. n°10 del 15/05/2000 che detta le norme sulla Dirigenza, ed in particolare gli art. 2 e 8;
VISTA la legge regionale n. 2 del  del 22/02/2019 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il

triennio 2019/21”;
VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n.50 e successive integrazioni “Codice dei contratti pubblici

relativi a lavori, servizi e forniture”  ed in particolare l’art. 36, che regolamenta l'affidamento e
l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €.40.000,00 ( contratti sotto soglia);

VISTA la  disponibilità  economica  sul  capitolo  342540  “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni   per
l'attuazione  delle  disposizioni  di  cui  al  Dlgs  n.  81  del  09/04/2008”  codice  SIOPE
U.1.03.02.09.004 per  l'anno 2019;

VISTO  il verbale Prot. n. 64118 del 23/10/2019;
CONSIDERATO che l’immobile sede di questa Amministrazione è dotato di impianti di sicurezza e antincendio

per  cui  necessita  per  legge  la  loro  manutenzione  periodica,  che  nel  mese  di  gennaio  si  è
provveduto ad adempiere  tramite  la  Ditta  Sare Sud,  anche in  considerazione che la  stessa
aveva ancora in itinere la convenzione per la manutenzione degli estintori;

CONSIDERATO   inoltre,  che  l’edificio  dipartimentale  è  corredato  di  impianto  antincendio  e  di  varie
apparecchiature antincendio (manichette, rilevatori  fumi,  porte Rei,  maniglioni  antipanico etc)
per la sicurezza dello stesso che necessitano già degli interventi manutentivi periodici (cadenza
semestrale);

CONSIDERATO che la società CADI F.LLI MILASI è risultata affidataria del servizio di manutenzione ordinaria e
straordinaria degli estintori per gli Enti, Amministrazioni e Dipartimenti della Regione Siciliana,
Palermo-Trapani, gara espletata dalla Centrale Unica di Committenza (CUC);

VISTO il preventivo della ditta CADI F.LLI MILASI, assunto al prot. 61613/IIA del 11.10.2019, nel quale
la stessa Ditta precisa di aver applicato gli stessi sconti di cui alla gara della Centrale Unica di
Committenza  (CUC)  per  gli  estintori,  summenzionati,  considerata  l’analogia  con  le
apparecchiature antincendio;

RITENUTO pertanto, di espletare le succitate manutenzioni ai sensi del Dlgs n. 81 del 09/04/2008  per non 
incorrere a sanzioni da parte di altri Enti competenti di controllo;

PRESO ATTO che  i  prezzi  unitari  offerti  dalla  Ditta  Cadi  dei  F.lli  Milasi  sono  risultati  vantaggiosi  per
l’Amministrazione in rapporto ai costi sostenuti  negli  interventi manutentivi del gennaio 2019,
nonché  dai  costi  medi  di  mercato,  pertanto,  si  ritiene  conveniente  affidare  l’incarico  di
manutenzione delle apparecchiature antincendio presenti  nell’edificio dipartimentale alla Ditta
CADI dei F.lli Milasi, con sede in Reggio Calabria  per tutto il  triennio del servizio offerto e
precisamente  dal  secondo  semestre  2019  al  primo  semestre  2022,   per  un  importo
complessivo di € 16.800,00 (sedicimilaottocento/00) escluso IVA così suddiviso:

• secondo semestre 2019        € 2.800,00 + IVA al 22%
• anno 2020 € 5.600,00 + IVA al 22%
• anno 2021 € 5.600,00 + IVA al 22%
• primo semestre 2022 € 2.800,00 + IVA al 22%

per quanto riguarda la disponibilità finanziaria per l'esercizio finanziario 2022 è condizionato al
prossimo  bilancio  della  Regione  Siciliana,  e  si  procederà  ad  un  successivo  impegno  non
appena ci sarà la copertura finanziaria; 



VISTO il CIG (Codice Identificativo di Gara) – ZA82A5A189 ; 
VISTO il DURC (documento unico di regolarità contributiva) rilasciato dall'INAIL;
VISTO l'art. 98 comma 6 della L.R. n. 9 del 07/05/2015;
VISTO il D. L.vo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni ed il comma 1 dell'art. 6

L.R. 21/14 e s.m.i.;

  D E C R E T A  
   

ART. 1 In conformità alle  premesse è impegnata la somma complessiva di €  17.080,00 (diciassettemila
ottanta/00)  IVA inclusa, sul capitolo 342540 “Manutenzione ordinaria e riparazioni per l'attuazione
delle disposizioni di cui al Dlgs n. 81 del 09/04/2008”” codice SIOPE U.1.03.02.09.004 del bilancio
della Regione Siciliana es. fin. 2019,  in favore della ditta CADI dei F.lli Milasi, con sede in Reggio
Calabria, Via Ciccarello, n. 77, CAP 89132,  P. IVA n. 01025850809.

ART. 2 Per  le  finalità  dell'art.1  la  spesa  complessiva  di  €  17.080,00 (diciasettemilaottanta/00)  IVA
compresa graverà come appresso specificato: 

• anno 2019 impegno € 3.416,00 sul capitolo 342540 “Manutenzione ordinaria e riparazioni
per  l'attuazione  delle  disposizioni  di  cui  al  Dlgs  n.  81  del  09/04/2008”   codice  SIOPE
U.1.03.02.09.004;

• anno 2020 impegno € 6.832,00 sul capitolo 342540 “Manutenzione ordinaria e riparazioni
per  l'attuazione  delle  disposizioni  di  cui  al  Dlgs  n.  81  del  09/04/2008”   codice  SIOPE
U.1.03.02.09.004;

• anno 2021 impegno € 6.832,00 sul capitolo 342540 “Manutenzione ordinaria e riparazioni
per  l'attuazione  delle  disposizioni  di  cui  al  Dlgs  n.  81  del  09/04/2008”   codice  SIOPE
U.1.03.02.09.004;

ART. 3 Per l'anno 2022 l'impegno € 3.416,00 sul capitolo 342540 “Manutenzione ordinaria e riparazioni per
l'attuazione delle disposizioni di cui al Dlgs n. 81 del 09/04/2008”  codice SIOPE U.1.03.02.09.004;,
sarà condizionato alla copertura finanziaria del prossimo bilancio della Regione Siciliana.

ART. 2 Ai sensi dell'art.68 comma 5 della L.R. 21 e ss. mm. ii. le informazioni di cui al presente D.D.A.
sono pubblicate  nel sito di questa Amministrazione Regionale.

ART. 3 Ad emissione di fattura si procederà alla liquidazione della somma mediante mandato diretto in
favore della ditta succitata.

ART. 4 Ai sensi del D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e diverrà esigibile entro  gli
esercizi finanziari 2019/21, conformemente ai relativi impegni adottati.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il relativo visto.

Palermo lì 25/10/2019

F.to  IL DIRIGENTE DELL’AREA
         Antonino Di Franco

 


	Repubblica Italiana
	Assessorato Regionale delle Attività Produttive
	Dipartimento Regionale delle Attività Produttive


